6
Inhalt  Seite
System pro M Installationsschütze ESB
Allgemeine Beschreibung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6/2
Auswahltabelle, Bestellangaben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6/3
Zubehör, Anschlusstechnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6/4
Technische Daten   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6/5
Neu

IEC 1095
EN 61 095
Bezeichnung Bestellangaben  bbn  Preis  Preis- Gew. Verp.-
   40 13614 1 Stück  grup- 1 St. einh.
 Kurzbezeichnung Erzeugnis-Nr. EAN € pe kg St.
Hilfs- 2 S EH04-20 ➀  GH E340 1321 R0001 08476 8 16,65 34 0,023 10
schalter 1 S + 1 Ö EH04-11 ➀  GH E340 1321 R0002 08477 5 16,65 34 0,023 10
Distanzstück ➁ ESB-DIS GH E320 1902 R0001 08521 5  1,– 34 0,002 10
Plombierkappen ESB-PLK 24 GH E320 1903 R0001 08417 1  0,81 34 0,002 10
  ESB-PLK 40/63 GH E340 1903 R0001 08527 7  0,86 34 0,003 10
➀ Anbau an ESB 20 nicht möglich.
➁ Einsatz siehe Seite 6/6 „ Zulässige Umgebungstemperatur“
Lage der Anschlussklemmen
Maße in mm
 ESB 20 ESB 24 ESB 40/63 EH 04/ETD 24
S
S
T
00
9
91
 Z
EH 04- ...
S
S
T
04
29
4R
ESB-DIS
S
S
T
30
69
2R
ESB-PLK 24
S
S
T
31
29
2R
Anschlussschrauben
 ESB 20  ESB 24 ESB 40/63  EH 04/ETD 24
 Dmax Pozidrive Dmax Pozidrive Dmax Pozidrive  Dmax Pozidrive
  Größe  Größe  Größe   Größe
Hauptanschluss 5 1  1 7,5 2 Anschlüsse 5 1
Spule 5 1  1 5 1
EN 24 – 40  24 V AC GH E326 1101 R 0001 19046 9 57,50 0,28 5
4 Schließer  40 ... 450 Hz oder
 230...240 V DC GH E326 1101 R 0006 13368 8 51,–
EN 24 – 31  24 V AC GH E326 1601 R 0001 31690 6 60,– 0,28 5
3 Schließer  40 ... 450 Hz oder
1 Öffner 230...240 V DC GH E326 1601 R 0006 13369 5 53,–
EN 40 – 40  24 V AC GH E342 1101 R 0001 26250 0 106,– 0,45 3
4 Schließer ➀  40 ... 450 Hz oder
 230 V DC GH E342 1101 R 0006 13370 1 98,–
EN 40 – 31  24 V AC GH E342 1601 R 0001 33701 7 109,– 0,45 3
3 Schließer  40 ... 450 Hz oder
1 Öffner ➀ 230 V DC GH E342 1601 R 0006 12817 2 101,–
➀ Öffnerkontakt nur bis max. 30 A (AC-1) möglich ➁ Andere Spannungen auf Anfrage
Typ  Bemessungsbetätigungs- ➁  Bestellangaben bbn  Preis  Preis- Gew. Verp.-